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1 Förutsättningar 
Den 7 april 2014, § 93, noterade kommunstyrelsen ett initiativ för ett nytt 
internationellt universitet i Nacka.  
 
Enligt Nacka kommuns projektstyrningsmodell startar ett projekt med ett 
politiskt antaget projektdirektiv. Projektägaren utarbetar därefter en projektplan 
som anmäls till ansvarig nämnd. 
 
Detta projektdirektiv omfattar ett första förstudieprojekt, som ska klargöra 
initiativets syfte, mål, styrning/organisation, tidplan samt ekonomi.  
 

2 Syfte, mål och delmål 
Syftet med detta projektdirektiv och den yttersta målsättningen med projektet är 
att få ett nytt internationellt universitet att etablera sig i Nacka. Projektet kommer 
inledningsvis att arbeta fram en förstudie som utvecklar initiativet i en första 
etapp. Förstudien ska s.a.s. skapa berättelsen om vad detta initiativ grundar sig på 
för tankar, behov, möjligheter och idéer samt förutsättningarna för dessa.  
 
Ett första delmål är att utifrån befintliga utredningar, promemorior och skrivelser 
beskriva regionens behov av ett till universitet och möjligheterna för ett sådant att 
etableras i Nacka. 
 
Ett andra delmål är att reda ut de grundläggande förutsättningar som krävs för ett 
nationellt eller internationellt universitet, avseende finansiering, ekonomi, juridik, 
stadsplanering etc. 
 

3 Avgränsningar 
Detta projektdirektiv täcker arbetsförutsättningarna med själva förstudien som 
första etapp. I en eventuell andra etapp kan arbetet i projektet vidare utveckla 
nationella och internationella kontakter samt kontakter med högskolor och 
lärosäten samt arbetet inledas med den fysiska planeringen etc. 
 

4 Två delmål i fokus 
Projektdirektivets delmål fokuseras parallellt på huvudsakligen två delar:  
 

• Utifrån ett antal redan befintliga utredningar, promemorior och skrivelser 
behöver rikets och regionens behov av ett till universitet analyseras och 
möjligheterna behöver ses över för ett sådant att etableras i Nacka. För 
att få en bild av komplexiteten vad gäller själva behovet och 
möjligheterna, behöver förstudien söka svar på frågeställningarna som 
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belyser olika delar. Exempelvis: Hur ser behoven ut? Vilka möjligheter 
finns det? Varför ska ett eventuellt nytt universitet etableras i just Nacka? 
Hur ser befolkningstillväxten ut i landet, i regionen och i Nacka? Hur ser 
den framtida efterfrågan på kompetent arbetskraft ut? Kan vi ringa in 
vissa kompetens- och ämnesområden?  
 

• För att kunna utreda de fysiska förutsättningarna för en etablering av ett 
nytt internationellt universitet i Nacka behövs ett underlag för de 
förutsättningar som ett nytt universitet har i sin bas. Det som behöver 
utredas är framförallt finansiering och ekonomi, men också juridik och 
regelverk som gäller för nationella och internationella universitet.  

5 Tidplan 
Arbetet med att ta fram en projektplan inför förstudien startar konkret efter 
kommunstyrelsens beslut den 1 september 2014. Denna första etapp löper i 
första hand under hösten 2014 och våren 2015, med en beräkning att fortsätta 
kommande åren, om projektet lyckas etablera en effektiv och bra dialog med en 
eller ett antal intressenter och myndigheter. En första utvärdering och 
delrapportering av 2014 års arbete kommer att ske vid årets slut. 
Kommunstyrelsen kommer att hållas informerad om projektet efter hand som 
delmål uppnåtts eller beslut behöver fattas i någon form. Arbetet med förstudien 
avslutas under senare delen av våren 2015 och avrapporteras till 
kommunstyrelsen direkt därefter.  

6 Budget och resursbehov 
Uppdraget kommer att finansieras inom ramen för de utvecklingsmedel som 
finns avsatta för Nacka stad. 

7 Styrning och organisation 
Detta projekt är starkt beroende av en bred uppslutning av förtroendevalda och 
tjänstemän på alla nivåer. Alla verksamheters funktioner på alla nivåer har viktiga 
kunskaper, idéer och kontakter som kommer att behöva tas till vara. Hela 
stadsledningskontoret under stadsdirektören utgör en viktig del för projektets 
genomförande.  
 
Stadsdirektören har bildat en styrgrupp med en handfull direktörer som är direkt 
kopplade till förstudiens moment. Till styrgruppen kommer också en 
projektledare att utses samt en projektgrupp som knyts ihop med representanter 
från olika expertområden, beroende av vilken del i förstudiens delmoment som är 
under utredning. 
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